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20. Øvrig kontrolvirksomhed (tekstanm. 41) 
Praktiske og administrative opgaver i forbindelse med EU-støtteordninger udgør en væsentlig 

del af Plantedirektoratets samlede statsfinansierede aktivitetsområde. Der er tale om fysisk kontrol 
med EU-støtteordninger (arealer m.m.) eller EU-afgiftsordninger for en lang række landbrugs- 
produkter (kød, mælk og vegetabilske produkter), kvalitetskontrol med mælkeprodukter og vin i 
forbindelse med udbetaling af eksportrestitutioner ved eksport til tredielande, efterfølgende 
regnskabskontrol på visse områder, kontrol med interventionsopkøb af korn, oksekød, smør og 
skummetmælkspulver m.v., kontrol med forarbejdningsstøtte og specialanalyser for andre of- 
fentlige myndigheder i henhold til EU-bestemmelser. I forbindelse med udsendelse af ansøg- 
ningsmateriale vedrørende hektarstøtte afholdes udgifter til kort over ejendommene, som berøres 
af ansøgningerne. 

Der har gennem de seneste år været et stigende antal kontroller vedrørende EU-markedsord- 
ninger. For dyreordningerne er det tillægspræmieordningen for slagtet kvæg, som har givet flere 
kontroller. På hektarstøtteordningen har det været indførelsen af krydskontrollen mellem de 
arealer, der søges om støtte til og arealernes størrelse i markblokregisteret, som har betydet et 
stigende antal fysiske kontroller. Kontrollerne, der udføres af Plantedirektoratet, er styrket fra 
1998, og der forventes merudgifter på 9,1 mill. kr. i 2000, 8,8 mill. kr. i 2001 og 8,7 mill. i 2002 
samt 16 årsværk årligt, jf. Akt 232 24/6 98. 

Der overføres 2,7 mill. kr. fra Plantedirektoratet til Danmarks JordbrugsForskning som følge 
af, at telemålingskontrollen fra og med år 2000 som permanent opgave er overflyttet fra Plante- 
direktoratet til Danmarks JordbrugsForskning. Plantedirektoratet har hidtil fået opgaven udført 
af Danmarks JordbrugsForskning efter forhandling. Telemåling anvendes til kontrol af ansøg- 
ninger om hektarstøtte. Der er flyttet regnskabstal for 1998 og budgettal for 1999. 

Herudover varetager direktoratet opgaver vedrørende kontrol med eksportrestitutioner til 
eksport af vin fra Danmark til tredielande og efterfølgende regnskabskontrol på fiskeindustri- 
virksomheder. Antal kontroller i forbindelse med EU-ordningerne forventes at være 21.500. 

Der er i henhold til Rådets forordning (EF) nr. 820/97 indført en ordning for identifikation 
og registrering af kvæg. 

Af identifikationshensyn skal hvert enkelt stykke kvæg født efter den 1. januar 1998 være 
forsynet med to godkendte øremærker. For at sikre en korrekt enkeltdyrsregistrering foretages 
der kontrolbesøg i besætningerne, jf. Kommissionens forordning, (EF) nr. 494/98. Kontrolbesø- 
gene, der foretages af Plantedirektoratet, forventes at medføre årlige udgifter på 3,3 mill. kr. og 
7 årsværk. 

Plantedirektoratet udfører tilsyn og kontrol af nationale miljøforanstaltninger over for jord- 
bruget. Direktoratet administrerer lovgivningen om jordbrugs virksomheders obligatoriske udar- 
bejdelse af mark- og gødningsplaner, gødningsregnskaber samt sprøjtejournaler. Indsatsen på 
gødningsområdet og vedrørende plantedække forøges som følge af aftalen om Vandmiljøplan II. 
Udgiften vedrørende udarbejdelse af kvælstofprognosen samt udførelse af målinger på grønt- 
sagsområdet og økologiske marker i kvadratnettet afholdes af de samlede udgifter for området 
bæredygtigt landbrug. Med hensyn til mark- og gødningsplaner samt gødningsregnskaber for- 
ventes der foretaget 3.000 kontrolbesøg på bedrifterne og antallet af kontrolbesøg vedrørende 
sprøjtejournaler forventes at være 1.500. Endvidere foretages en administrativ kontrol af 60.000 
gødningsregnskaber. De samlede merudgifter af Vandmiljøplan II, jf. forslag til Lov om jord- 
brugets anvendelse af gødning og om plantedække beløber sig til 21,9 mill. kr. i hvert af årene 
2000-2003. Det forventede merforbrug af årsværk kan opgøres 37 årsværk fra 2000. 

Plantedirektoratet varetager tilsynet med landbrugets harmonikrav således, at den integrerede 
kontrol med harmonikravene hænger sammen med de øvrige miljøforanstaltninger og der for- 
ventes årlige udgifter på 3,5 mill. kr. og 7 årsværk. Der forventes foretaget 1.000 kontroller 
vedrørende harmonikrav. 1/' 

Plantedirektoratet autoriserer og udfører endvidere kontrol af økologiske jordbrugsbedrifter 
m.fl. i henhold til bestemmelserne om økologisk jordbrugsproduktion. Kontrollen er statsfinansi- 
eret. Plantedirektoratets øvrige opgaver på økologiområdet (regelarbejde m.m.) er statsfinansieret. 


